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Kodet e shteteve 

Afghanistan / Afganistani        AF 

Albania / Shqipëria         AL 

Algeria / Algjeria         DZ 

Angola / Anguila         AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud      AG 

Argentina / Argjentina        AR 

Aruba / Aruba                    AW 

Australia / Australia         AU 

Austria / Austria         AT 

Bahamas / Bahamas         BS 

Bahrain / Bahrein         BH 

Bangladesh / Bangladeshi        BD 

Barbados / Barbados         BB  

Belarus / Bjellorusia         BY 

Belgium / Belgjika         BE 

Belize / Belice          BZ 

Benin / Benin          BJ 

Bermuda / Bermuda         BM 

Bhutan / Bhutan         BT 

Bolivia / Bolivia         BO 

Bosnia Herzegovina / 

 Bosnja Hercegovina         BA 

Botswana / Botsvana                   BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver        BV 

Brazil / Brazili          BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem      BN 

Bulgaria / Bullgaria         BG 

Burkina Faso / Burkina Faso        BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi         BI 

Cambodia / Kamboxhia        KH 

Cameroon / Kameruni         CM 

Canada / Kanada         CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër        CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman       KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore    CF 

Chad/ Cadi          TD 

Chile / Kili          CL 

China / Kina          CN   

Colombia / Kolumbia         CO 

Comoros / Komoros         KM 

Congo / Kongo         CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk   

Costa Rica / Kosta Rika        CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte       CI 



Croatia / Kroacia         HR 

Cuba / Kuba          CU 

Cyprus / Qipro         CY 

Czech Republic / Republika Çeke       CZ 

Denmark / Danimarka         DK 

Djibouti / Xhibuti         DJ 

Dominika / Domenika                   DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane     DO 

Ecuador / Ekuadori         EC 

Egypt / Egjipti          EG 

El Salvador / El Salvadori        SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale      GQ 

Erintrea / Erintrea         ER 

Estonia / Estonia         EE 

Ethiopia / Etiopia         ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine       FK 

Fiji / Fixhi          FJ 

Findland / Findland         FI 

France / Franca         FR 

Gabon / Gaboni         GA 

Gambia / Gambia                              GM 

Georgia / Gjeorgjia         GE 

Germany / Gjermania         DE 

Ghana / Gana          GH 

Giblartar / Gjibraltari         GI 

Greece / Greqia         GR 

Grenada / Granada         GD 

Guatemala / Guatemala        GT 

Guinea / Guinea         GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao                 GW 

Guyana / Guajana         GY 

Haiti / Haiti          HT 

Honduras / Hondurasi         HN 

Hong Kong / Hong Kongu        HK 

Hungary / Hungaria         HU 

Iceland / Islanda         IS 

India / India          IN 

Indonezia / Indonezia         ID 

Iran / Irani          IR 

Iraq / Iraku          IQ 

Ireland / Irlanda         IE 

Israel / Israeli          IL 

Italy / Italia          IT 

Jamaica / Xhamaika         JM 

Japan / Japonia         JP 

Jordan / Jordania         JO 

Kazakhstan / Kazakistani        KZ 



Kenya / Kenia          KE 

Kiribati / Kiribati         KI 

Korea / Korea          KR 

Kyrguzstan / Kirgistan        KG 

Kwait / Kuvaiti                   KW 

Laos / Laosi          LA 

Latvia / Letonia         LV 

Lebanon / Libani         LB 

Lesotho / Lesoto         LS 

Liberia / Liberia         LR 

Macau / Makau                   MO 

Madagascar / Madagaskari                  MG 

Malawi / Malavi                   MW 

Malaysia / Malaizia                   MY 

Maldives / Maldives                   MV 

Mali / Mali          ML 

Malta / Malta          MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall                 MH 

Mauritania / Mauritania        MR 

Mauritius / Mauritius                   MU 

Mexico / Meksika                              MX 

Monaco / Monako         MC 

Mongalia / Mongolia                   MN 

Montserrat / Montserrati        MS 

Morocco / Maroku                   MA 

Mozambique / Mozambiku        MZ 

Myanmar / Myanmar                   MM 

 Namibia / Namibia         NA 

Nauru / Nauru          NR 

Nepal / Nepal          NP 

Netherlands / Hollanda        NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze      AN 

New Zealand / Zelanda e Re        NZ 

Nicaragua / Nikaragua        NI 

Niger / Nigeri          NE 

Nigeria / Nigeria         NG 

Norway / Norvegjia         NO 

Oman / Omani                   OM 

Pakistan / Pakistani         PK 

Palau / Palau          PW 

Panama / Panamaja         PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re      PG 

Paraguay / Paraguai         PY 

Peru / Peruja          PE 

Philippines / Filipine         PH 

Poland / Polonia         PL 

Portugal / Portugalia         PT 



Qatar / Katari          QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise               MD 

Romania / Rumania         RO 

Russian Federation/Federata Ruse       RU 

Rwanda / Ruanda                  RW 

Saint Helena / Shen Helena        SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis      KN 

Saint Lucia / Shen Lucia        LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet   VC 

Samoa / Samoa         WS 

San Marino / San Marino        SM 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe     ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite       SA 

Senagal / Senegali         SN 

Seychelles / Sejshellet         SC 

Sierra Leone / Sierra Leone        SL 

Singapore / Singapori         SG 

Slovakia / Sllovakia         SK 

Slovenia / Sllovenia         SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone       SB 

Somalia / Somalia         SO 

South Africa / Afrika e Jugut        ZA 

Spain / Spanja          ES 

Sri Lanka / Sri Lanka         LK 

Sudan / Sudani         SD 

Suriname / Surinami         SR 

Swaziland / Shvacilandi        SZ 

Sweden / Suedia         SE 

Switzerland / Zvicra         CH 

Syria / Siria          SY 

Taiwan / Taivani         TW 

Thailand / Tailanda         TH 

Togo / Togo          TG 

Tonga / Tonga          TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako      TT 

Tinisia / Tunizia         TN 

Turkey / Turqia         TR 

Turkmenistan / Turkmenistani       TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko     TC 

Tuvalu / Tuvalu         TV 

Uganda / Uganda         UG 

Ukraine / Ukraina         UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe     AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar      GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise   TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes    US 

Uruguay / Uruguai         UY 



Uzbekistan / Uzbekistani        UZ 

Vanuatu / Vanuatu         VU 

Vatican / Vatikani         VA 

Venezuela / Venezuela        VE 

Vietnam / Vietnami         VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin       VG 

Yemen / Jemeni         YE 

Yugoslavia / Jugosllavia        YU 

Zaire / Zaireja          ZR 

Zambia / Zambia         ZM 

Zimbabwe / Zimbabve        ZW 



 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATENTA TË LËSHUARA 
 



(11) 10962 
(97)  EP3712174 / 16/03/2022 

(96)  20159500.6 / 22/12/2014 

(22)  20/05/2022 

(21)  AL/P/ 2022/227 

(54)  ANTITRUPA DHE FRAGMENTE ANTI-VISTA 

16/06/2022 

(30) 201361920695 P  24/12/2013  US and 201462085086 P  26/11/2014  US 

(71)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30, 2340 Beerse, BE 

(72) POWERS, Gordon (9 Lloyd Avenue, Malvern, PA Pennsylvania 19355) ;SNYDER, 

Linda (1795 Honeysuckle Lane, Pottstown, PA Pennsylvania 19465) 

(74) Fatos DEGA. 

Rr.Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 

(57) 1. Një antitrup i izoluar ose fragment i tij që lidhet me një Shtypës Ig të domenit V të 

Aktivizimit të qelizave T (VISTA), ku antitrupi ose fragmenti i tij, përfshin një polipeptid të 

zinxhirit të rëndë të ndryshueshëm me SEQ ID NO: 37 dhe një polipeptid të zinxhirit të lehtë të 

ndryshueshëm me SEQ ID NR: 44. 

 

2. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit sipas pretendimit 1, që përfshin më tej: 

(a) një rajon të pandryshueshëm të zinxhirit të rëndë njerëzor, i cili mund të jetë edhe një 

rajon i pandryshueshëm IgG1 njerëzor; dhe/ose 

(b) një rajon i pandryshueshëm të zinxhirit të lehtë njerëzor, i cili mund të jetë edhe një 

rajon i pandryshueshëm i zinxhirit të lehtë kappa njerëzor. 

  

3. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit sipas pretendimit 2, ku rajoni i pandryshueshëm i zinxhirit të 

rëndë njerëzor, përfshin një rajon të pandryshueshëm të zinxhirit të rëndë IgG1 njerëzor, i cili është 

modifikuar për të rritur rezistencën e proteazës së antitrupit ose fragmentit të antitrupit. 

 

4. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit sipas pretendimit 1, i cili përfshin të paktën një zinxhir të 

rëndë dhe të paktën një zinxhir të lehtë. 

  

5. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit sipas pretendimit 1, i cili përfshin: 

(a) një polipeptid me zinxhir të rëndë me SEQ ID NO: 60 ose 61; dhe 

(b) një polipeptid me zinxhir të lehtë me SEQ ID NO: 56. 

  

6. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit sipas pretendimit 1, i cili përfshin: 

(a) një polipeptid me zinxhir të rëndë me SEQ ID NO: 55 ose 59; dhe 

(b) një polipeptid me zinxhir të lehtë me SEQ ID NO: 56. 

  

7. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit sipas pretendimit 1, i cili është një antitrup i plotë IgG, ku: 

(i) polipeptidi i zinxhirit të rëndë përbëhet nga SEQ ID NO: 55 dhe polipeptidi i zinxhirit të 

lehtë përbëhet nga SEQ ID NR: 56; (VSTB112); 

(ii) polipeptidi i zinxhirit të rëndë përbëhet nga SEQ ID NO: 59 dhe polipeptidi i zinxhirit të 

lehtë përbëhet nga SEQ ID NR: 56; (VSTB140); 

(iii) polipeptidi i zinxhirit të rëndë përbëhet nga SEQ ID NO: 60 dhe polipeptidi i zinxhirit 

të lehtë përbëhet nga SEQ ID NO: 56; (VSTB149); ose 

(iv) polipeptidi i zinxhirit të rëndë përbëhet nga SEQ ID NO: 61 dhe polipeptidi i zinxhirit 

të lehtë përbëhet nga SEQ ID NO: 56 (VSTB174). 



  

8. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit sipas cilitdo prej pretendimeve 1-7, ku antitrupi ose fragmenti 

i antitrupit shprehet në një qelizë që ka mangësi në enzimat e fukosilimit, ose ku qeliza është një 

qelizë vezore brejtësi kinez (CHO). 

 

9. Një përbërje farmaceutike që përmban një sasi terapeutikisht të efektshme të një antitrupi ose 

fragmenti antitrupi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-8 dhe një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

  

10. Një acid nukleik i cili kodon antitrupin ose fragmentin e antitrupit sipas cilitdo prej 

pretendimeve 1-8, jodetyrimisht në një vektor shprehës. 

 

11. Një qelizë rikombinante që përmban acidin nukleik sipas pretendimit 10. 

 

  

12. Një metodë e shprehjes së antitrupit ose fragmentit të antitrupit sipas cilitdo prej pretendimeve 

1-8, që përfshin kultivimin e qelizës sipas pretendimit 11 në kushte që nxisin shprehjen e antitrupit 

ose fragmentit të antitrupit në fjalë. 

 

13. Një antitrup ose fragment antitrupi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-8, për përdorim në 

mjekimin e kancerit, ku mjekimi përfshin administrimin e antitrupit ose të fragmentit të antitrupit në 

fjalë, te një subjekt në nevojë për të. 

 

14. Antitrupi ose fragmenti i antitrupit për përdorim sipas pretendimit 13, ku kanceri në fjalë është 

leuçemia, limfoma, sindroma mielodisplastike, mieloma ose një tumor i ngurtë, jodetyrimisht ku 

tumori i ngurtë është kancer i fshikëzës ose kancer i mushkërive, jodetyrimisht kancer i mushkërive 

me qeliza jo të vogla (NSCLC), 

më tej jodetyrimisht ku tumori i ngurtë rrethohet nga një stromë tumorale që përmban 

qeliza mieloide, qeliza T, ose një kombinim të qelizave mieloide dhe qelizave T, ose është e 

infiltruar me qeliza mieloide, qeliza T ose me një kombinim të qelizave mieloide dhe 

qelizave T, 

më tej jodetyrimisht ku leuçemia në fjalë është leuçemi limfocitare, leuçemi mielogjene, 

leuçemi limfoblastike akute (ALL), leuçemi limfocitare kronike (CLL), leuçemi mieloide 

(mielogjene) akute (AML), leuçemi mielogjene kronike (CML), leuçemi me qeliza leshore, 

leuçemi prolimfocitike e qelizave T, leuçemi limfocitike e granulave të mëdha, ose leuçemi 

e qelizave T të të rriturve, 

dhe më tej jodetyrimisht ku subjekti administrohet me një vaksinë dhe/ose me një mjekim 

të dytë të kancerit. 
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(11) 10963 
(97)  EP3564357 / 06/04/2022 

(96)  19176151.9 / 01/02/2011 

(22)  20/05/2022 

(21)  AL/P/ 2022/233 

(54)  BAKTERIOTERAPI PËR KOLITET CLOSTRIDIUM DIFFICILE 

16/06/2022 

(30) 33728310 P  01/02/2010  US and 35118410 P  03/06/2010  US 

(71)  Rebiotix, Inc. 

2660 Patton Road, Roseville, Minnesota 55113, US 

(72) HLAVKA, Edwin J. (2400 Oliver Avenue South, Minneapolis, MN 55405) 

(74) FATOS DEGA  

Rr. Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30 

(57) 1. Një mostër fekale dhuruesi e përpunuar, që përfshin: 

një mostër fekale dhuruesi; 

një krioprotekant të shtuar te mostra fekale e dhuruesit; 

ku krioprotekanti përfshin një glikol; dhe 

ku mostra fekale e dhuruesit homogjenizohet dhe filtrohet për të formuar mostrën fekale të përpunuar të 

dhuruesit dhe ku mostra fekale e përpunuar e dhuruesit hidhet brenda një tablete orale ose një kapsule të 

gëlltitshme. 

  

2. Mostra fekale e përpunuar e dhuruesit sipas pretendimit 1, ku tableta orale ose kapsula e gëlltitshme përfshin një 

veshje enterike. 

  

3. Mostra fekale e përpunuar e dhuruesit sipas pretendimit 1, ku mostra fekale e përpunuar e dhuruesit hidhet në një 

ampulë të konfiguruar për përdorim në një qasje antegrade dhënieje gastrointestinale te një trakt intestinal i një 

pacienti. 

  

4. Mostra fekale e përpunuar e dhuruesit sipas pretendimit 1, ku mostra fekale e përpunuar e dhuruesit hidhet në një 

ampulë të konfiguruar për përdorim në një qasje retrograde dhënieje gastrointestinale te një trakt intestinal i një 

pacienti. 

  

5. Mostra fekale e përpunuar e dhuruesit sipas pretendimit 1, ku mostra fekale e përpunuar e dhuruesit ruhet në një 

bankë bakterioterapie sipas formës së dhënies nga pacienti. 

  

6. Mostra fekale e përpunuar e dhuruesit sipas pretendimit 5, ku forma e dhënies nga pacienti përfshin një kapsulë të 

gëlltitshme. 

  

7. Mostra fekale e përpunuar e dhuruesit sipas pretendimit 5, ku forma e dhënies nga pacienti përfshin një ampulë të 

konfiguruar për përdorim në një qasje antegrade dhënieje gastrointestinale te një trakt intestinal i një pacienti. 

  

8. Mostra fekale e përpunuar e dhuruesit e pretendimit 5, ku forma e dorëzimit të pacientit përfshin një ampulë të 

konfiguruar për përdorim në një qasje retrograde dhënieje gastrointestinale te një trakt intestinal i një pacienti.  
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SKADIM I PATENTËS PËR MOSPAGESËN E 

RIPËRTËRITJES 
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( 11 ) 3178 
( 97 )  EP1749818 / 02/09/2009 

( 96 )  06016609.7 / 02/10/2002 

( 21 )  AL/P/ 2009/3163 

( 22 )  16/09/2009 

( 54)  DERIVATET FENIL-PIPERIDIN SI PARANDALUES TE SEROTONIN REUPTAK 

( 73 )  H. LUNDBECK A/S  

 Ottiliavej 9  2500 Valby-Copenhagen , DK 

( 74 ) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

 

 

 

( 11 ) 7304 
( 97 )  EP2633034 / 29/11/2017 

( 96 )  11787599.7 / 26/10/2011 

( 21 )  AL/P/ 2018/127 

( 22 )  26/02/2018 

( 54)  QELIZAT DENDRITIKE TË RRUGËS SË SINJALIT NFkB TË MANIPULUARA 

( 73 )  Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg 

 

 Schlossplatz 4, 91054 Erlangen / DE, DE 

( 74 ) Krenar LOLOCI 

Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

 
 

 

 

 

 


